Quibus alienare licz vel nō
 Continuatō istius rubrice patet
 in hūc modū Dicitur ē sup qbus
 modis aliq; adipsicū dominiū
 vel de iure gen. vel de iure ciuili. z regula
 re ē q dñs ē rei dominiū eius transferre
 possit z q dñs nō est dominiū trāsferre nō
 possit. qz tñ in vtraq; regula qñq; p rariū
 contingit vicz q ille q dñs sit rei alienare
 nō possit z econuerso. s. q dñs non ē do
 miniū trāsferre tñ in aliū possit. idarco d
 his specialibus hic tractare intēdit. vnde
 de his dicitur subicit rubricā qbus alie
 nare licet vel nō. z ad euidentia istius ti.
 diuidas ti. pmo z pncipalit in duas par
 tes In quarū pma pmittit duo specialia
 de quibus intendit tractare in titulo isto.
 In scda pte exemplificat de eis dē specialibus
 de vtroq; dilucida exēpla ponendo.
 prima ps durat vsq; ad illū. §. Nā dota
 le p diū. ibi incipit scda ps z pcedit vsq;
 in finē tituli. z qz de duobus specialibus
 tñ tractat in ti. isto vicz qñ dñs non pōt

alienare: et quoniam non dominus alienare potest. Item hanc ista secunda pars subdividitur in duas particulas: scilicet quod non potest persequi ista duo sunt confuses: idcirco dividitur hanc secundam partem in tres particulas. In quarum prima parte definitur in quo casu dominus rei eam alienare non potest. In secunda parte determinatur in quo casu non dominus alienandi potest huius. In tertia parte redit ad primam et ponit alium casum in quo ille qui dominus est alienare non potest. Prima pars secunde partis protenditur usque ad illud. §. Contra. ibi incipit secunda et protenditur usque ad illud. §. Nunc autem ibi tertia incipit et protenditur usque in finem. potest igitur sicca. In prima parte dicitur iustus. promittendo ea de quibus intendit hic tractare: quod aliquando accidit quod ille qui dominus est rei dominum tamen eiusdem rei in alium transferre non possit et in casu converso similiter quicquid accidit ut ille qui dominus non est potestatem tamen dominum transferendi in alium huius. et hec in prima parte usque ad illud. §. Nunc autem. Hic incipit prima particula secunde partis principalis in qua sic procedit. primo ponit casum in quo dominus non potest alienare. secundo assignat causam quare prohibetur alienare videlicet quod lex iulia prohibet et corrigitur lex iulia in duobus casibus: primo circa prohibitionem alienationis quam in certo loco conclusit. et secundo in permissione alienationis quam lex iulia permittit muliere fieri permittit. et postea assignat rationem quare corrigitur lex iulia circa permissionem alienationis. Item igitur si ca. Domine vos dixistis mihi super quod dominus rei aliquando reus alienare non potest. ponatis mihi exemplum de hoc. Ad hoc respondet. amice ecce maritus licet dominus sit pater dotalis tamen invita muliere pater sibi in dote datum per legem iuliam de fundo alienare prohibetur et hypothecas earum rerum que volente etiam muliere fiebat quam legem iuliam per constitutionem nostram correximus et in meliorem statum deduximus. cum enim prohibito. legem iuliam tamen modo in rebus immobilibus ytalie locum haberet: et alienationes rerum dotalium scilicet etiam in omni que invita muliere fiebat inhibebat utriusque remedium adhibuimus: et statuumus ut non solum in ytaliam interdicta sit alienatio

vel obligatio rerum dotalium: sed etiam in omni provincia que romano subiecta est impio: et non solummodo invita muliere locum habeat huiusmodi prohibito sed etiam neque alienatio vel obligatio sed de consensu mulieris facta fuerit robur obtineat. et hoc id statuumus ne fragilitas sexus mulieris que de facili ad presentem alienationem per blandicias mariti possit induci in perniciem substantie mulierum videtur reverti. et hec in prima parte secunde partis principalis usque ad illud. §. Contra autem. Hic incipit secunda particula secunde partis principalis in qua sic procedit. Dicitur etiam videri casum in quo dominus alienare non possit. pro deo ponatis mihi exemplum quoniam non dominus dominum rei in alium transferre potest. ad hoc respondet. amice sed creditor non sit dominus rei obligate tamen si ipse pignus ex pacto vel lege alienaverit dominum eius in alium transferret. sed forsitan in primo casu videtur quoniam ex pacto sibi facto a debitore pignus alienatur: videtur hoc fieri quod voluntate debitoris intelligitur pignus alienare: quod debitor ab initio contractus pactum fecit ut liceret creditori pignus vendere si infra tempus statutum non solveret: et ita in casu isto potest ex pacto et voluntate debitoris videri dominum transferri quam ex facto siue traditione ipsius creditoris. sed certe non solum in eo casu quoniam pactum de distrahendo pignore a debitore interpositum est sed creditor vendit dominum pignoris in alium transferre sed etiam quoniam autoritate legis pignus distrahitur. ne ergo creditores ius suum persequi diutius impedirentur et etiam ne debitores nimis cito rerum suarum dominum amittant: nostra constitutio utriusque parti prospexit est et per eandem constitutionem certus modus est inventus per quem quidem modum pignorum distractio possit procedere. cuius constitutionis tenore utriusque partis indemnitati in eo casu quoniam pactum de distrahendo non intercessit sufficienter et abusus de permisso est. et hec in secunda particula secunde partis principalis usque ad illud. §. Nunc autem. Hic incipit tertia particula secunde partis principalis in qua sic procedit. Dicitur etiam videri casum in quo dominus aliena

re nō pōt: nunq̄d sunt plures casus in q̄-
 bus dñs rei sue alienā de ptātē nō habet:
 et nō det q̄ sic. q̄ neq̄ pupilli neq̄ pupille
 sine tutoris auctoritate vllā rem alienare
 p̄nt lz dñi rerū suarū censent. vnde si pu-
 pillus alicui mutuā pecuniā tutoris aucto-
 ritate nō interueniēte dederit: obligatōez
 mutui nō p̄trahit. et h̄ id q̄ pecuniā quaz
 mutuo dat accipientē nō facit. vñ si nūmī
 a pupillo sine tutoris auctoritate mutuo
 dati extēt v̄dicari poterūt: si tñ ip̄e qui
 nūmos a pupillo mutuo accepit eodē
 bona fide p̄sumpserit ad exhibendū cum
 eo agi poterit. Et licet dixerim tibi q̄ neq̄
 pupillus neq̄ pupilla rei sue dominiū si-
 ne tutore in aliū transferre possit: econuer-
 so tñ om̄s res vicz tam mobiles q̄ imobi-
 les sine tu. pupillo vel pupille dari p̄nt:
 ita vicz q̄ dñiū in eos transferat. et id si de-
 bitor pupillo vel pupille debitū soluerit:
 necessaria ē ei tutoris auctoritas. si em̄ sine
 tutoris auctoritate pupillo vel pupille sol-
 uerit: bñficiū liberatōis nō p̄sequet: h̄ hoc
 euidentissima rōe in n̄ra p̄stitutōe quam
 ad cesariēses aduocatos p̄mulgauim⁹ sta-
 tutū est. in qua quidē p̄stitutōe dispositus
 est itadē m̄ licere tutore vel curatori de-
 bitorem pupillarem soluere: si p̄m̄z sine
 iudicio et sine oī dāno sporularū et sine q̄-
 libet mercede tabulario p̄standa hoc per-
 mittat. nā si iudex soluendū pupillo pro-
 nūciauerit et debitor post finem iudicis i-
 terpositus soluerit: hm̄ōi solutio plenissi-
 mam securitatem obtinebit. qm̄ in nullo
 euentu poterit debitor post hm̄ōi solutio-
 nem interim inq̄etari. si vero alit̄ q̄ in n̄ra
 constitutōe dispositū est debitor pupillo
 soluerit: et pupillus hm̄ōi pecuniā sibi so-
 lutā aut saluā habeat aut ex ea locupleti-
 or factus sit: h̄ debitor p̄ hm̄ōi solutioēz ip̄-
 so iure liberat⁹ nō sit: si tñ pupillus adhuc
 eādē pecuniā petat poterit debitor p̄ exce-
 ptionē doli mali pupillū iterū petentem
 tanq̄ de p̄da sollicitū repellere. et hec sunt
 vera qm̄ pupillus habet pecuniā saluam
 vel ex ea locupletior factus sit. si vero pu-